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Результат бактериологического исследования кала на дисбактериоз
	Кличка
	Пилот
	Дата
	07.07.2013

	Владелец
	Приют Кожухова
	Клиника
	КДО "ВЕТТЕСТ"

	Вид животного
	Собака
	Врач
	Ступицкая

	Возраст (лет)
	
	Номер и/б
	

	Порода
	Метис
	ID анализа
	85474


	№

п/п
	Микрофлора
	Норма (КОЕ/г)
	Результат

	
	
	Взрослые
	Молодые
	

	1
	Кишечная палочка с нормальной ферментативной активностью
Лактозонегативная кишечная палочка

Гемолизирующая кишечная палочка
	107-109

(107

0
	107-109

(107

0
	7х108
1,5х107
0


	2
	Лактозонегативные энтеробактерии:

Citrobacter spp.

Enterobacter spp.

Hafnia spp.

Klebsiella spp. (pneumoniaе)

Morganella

Serratia spp.

Shigella spp.

Salmonella spp.
	(102

-

-

(102

-

(102

0

0
	(102
-

-

(102
-

(102

0

0
	0

0

0

0

0

0

0

0


	3
	Pseudomonas spp.
	0
	0
	0

	4
	Стафилококки коагулазонегативные
	( 104-105
	(104-106
	0

	5
	Стафилококки коагулазопозитивные (S. aureus)
	0
	0
	0

	6
	Стафилококки негемолизирующие
	(104
	(104
	0

	7
	Лактобациллы
	( 106
	( 106
	1х108

	8
	Бифидобактерии
	108-1010
	109-1010
	108

	9
	Клостридии
	( 105
	( 105
	0

	10
	Протеи
	( 102
	( 103
	0

	11
	Дрожжеподобные грибы род Candida
	( 102
	(102
	0
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Чувствительность к бактериофагам
	Микроорганизмы
	Дизентерийный
	Сальмонеллезный
	Клебсиеллезный

поливалентный
	Клебсиеллезный

(K. pneumoniae)
	Коли-протейный
	Пио. поливалентный
	Пио.

комбинированный
	Синегнойный
	Стафилококковый
	Стрептококковый
	Интестинальный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


(+)- чувствителен, (-)- нечувствителен.
Заключение:  Дисбактериоз отсутствует: количественные и качественные показатели микрофлоры кишечника соответствуют норме.
